[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1639/2019 - 08/03/2019 15:35

REQUERIMENTO Nº 180/2019
Requer Informações referentes à Moção de Apelo nº 283/18 referente à manutenção da iluminação do Parque Arnaldo João Boaretto na Avenida Corifeu de Azevedo Marques.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO, que em Março de 2018 fizemos a Moção de Apelo nº 283 solicitando a manutenção da iluminação do Parque Arnaldo João Boaretto localizado na Av. Corifeu de Azevedo Marques,
                       CONSIDERANDO, que continuamos sendo cobrados por usuários e moradores das proximidades, pois até o momento nada foi feito,
                      CONSIDERANDO, que o referido Parque continua com a iluminação precária, causando muitos transtornos e insegurança, pois está servindo de esconderijo para pessoas mal intencionadas.
             REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
                            01 - Existe algum Projeto de revitalização de iluminação para o referido Parque?

                            02 - Caso positivo, em que situação se encontra e qual o prazo para execução?

                            03 - Caso negativo, mediante a necessidade existe a possibilidade de execução desse serviço?

                         04 - Outras informações que julgar necessário.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Março de 2019.
JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -